2023年 1月 31日

各 位

会 社 名  大同工業株式会社

代表者名  取締役社長        新家 啓史

問合せ先  常務取締役企画本部長  菊知 克幸

（TEL．0761－72－1234）

株式取得（子会社化）に関する基本合意書締結のお知らせ

当社は、2023 年 1 月 31 日開催の取締役会において、当社関連会社㈱スギムラ精工（当社出資比率 33.3％）

の株式を追加取得し、子会社化する基本合意書を締結することを決議しましたので、お知らせします。

記

１．子会社化の目的

当社と㈱スギムラ精工は、2017年に資本業務提携を結び、㈱スギムラ精工は、当社 33.3％出資のグループ関

連会社となりました。以降両社の事業の親和性は高く、「既存ビジネスの技術競争力の強化」、「事業領域・

技術領域の拡大」、「次世代を担う人財の育成」など、様々な事業協働の取組を行って参りました。今般、「塑

性加工に関わる技術開発を特化させ、将来の新製品・新事業の起点を早めること」を目的に子会社化を行うこ

ととしました。本件後は、量産（スギムラ精工）とＲ＆Ｄ（当社）と整理することで設備・人材もそれぞれ集

約し、生産効率の向上と技術開発の深化を目指します。

２．子会社化する会社の概要

（１） 名 称        株式会社スギムラ精工

（２） 所 在 地       長野県岡谷市長地御所２丁目 13 番 32 号

（３） 代表者の役職・氏名  代表取締役社長 杉村 博幸

（４） 事 業 内 容     金属プレス加工及び金属プレス用金型の設計製作

（５） 資 本 金         100百万円

 (６) 売 上 高      1,629百万円（2022年 5月期）

（７） 設 立 年 月     1980年 10月

（８） 従 業 員            79名 (2022年 12月）

３. 株式取得数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１）異動前の所有株式数     200 株

（議決権の数：200 個）

（議決権所有割合：33.3％）

（２）取得株式数         106 株

（議決権の数：106 個）

（３）取得価額          無償

（４）異動後の所有株式数     306株

（議決権の数：306個）

（議決権所有割合：51.0％）

４. 日程

（１）基本合意書締結 （予定）   2023 年２月１日

（２）株式譲渡契約締結（予定）  2024 年４月１日

（３）株式譲渡実行  （予定）    2024 年４月１日

なお、本件による 2023年３月期における当社及び連結業績への影響は、ありません。

                                               以上